
 

LENTVARIO HENRIKO SENKEVIČIAUS GIMNAZIJA 

 
Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Lauko. 20, LT-25119 Lentvaris, Trakų raj. ,  

tel./faks. (8 528) 29290,   el. p.  mokykla2lent@takas.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191817753 

 

2021-07-15 Nr.S- 

Trakų rajono savivaldybės administracijos 

ekonominės analizės, finansų ir biudžeto skyriui 

 

              2021 METŲ  2 KETVIRČIO  FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

               AIŠKINAMASIS RAŠTAS        

      

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

1. Lentvario H.Senkevičiaus gimnazija užregistruoti Lietuvos Respublikos juridinių 

asmenų  registre 2014 m. gruodžio 12 d., veiklos adresas Lauko 20, Lentvaris Trakų r., 

identifikavimo kodas 191817753.  

2. Įstaiga nėra PVM mokėtoja. 

3. Įstaigos steigėjas yra Trakų rajono savivaldybės Taryba. 

4.  Įstaiga yra ne pelno siekianti, savivaldybės biudžetinė įstaiga. 

5.  Ataskaitinis laikotarpis : 2021 m.  pradžia  - sausio 1d., pabaiga –  birželio 30 d. 

              6. Lentvario H.Senkevičiaus  gimnazija kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų neturi.                   

              7. Įstaigos buhalterinę apskaitą tvarko įstaigos apskaitos skyriaus darbuotojas.                       

8.  Finansinės veiklos kontrolę vykdo steigėjo auditoriai. 

              9.  Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įstaigoje dirbo 56 darbuotojai.  

             10. Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos 

piniginiais  vienetais – eurai 

II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 

11.  Apskaitos politika išsamiai aprašyta 2021 metų H. Senkevičiaus gimnazijos metinės 

atskaitomybės aiškinamajame rašte.  

 

 

 

mailto:globalent@takas.lt


 

 

2 

 

12. H.Senkevičiaus gimnazijos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). Gimnazija, tvarkydama 

buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Apskaitos 

politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, 

metodus ir taisykles. Gimnazija, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansinių ataskaitų 

rinkinį, vadovaujasi apskaitos principais, kurie yra nurodyti 1-ajame VSAFAS „Finansinių 

ataskaitų rinkinio pateikimas“. 

13. Gimnazijos apskaita tvarkoma taikant dvejybinį įrašą. 

14. H.Senkevičiaus gimnazijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

15. Finansinės ataskaitos parengtos pagal VSAFAS reikalavimus. 

16. H.Senkevičiaus gimnazijos tarpinį (2 ketvirčio) finansinių ataskaitų rinkinį sudaro 

šios ataskaitos: 

-Finansinės būklės ataskaita; 

-Veiklos rezultatų ataskaita; 

-Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. 

III SKYRIUS 

PASTABOS 

17. 2021 m. birželio 30 d. gimnazijos  nematerialiojo turto likutinės vertė sudaro 1230 

Eur. 

            18. 2021 m. birželio 30 d. finansinėse ataskaitose parodyta ilgalaikio materialiojo turto 

likutinė vertė yra 1010241 eurai. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo vertę ir 

sukauptą nusidėvėjimą ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikiama lentelėje: 

 

Straipsnis 

Įsigijimo vertė 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje 

2021-06-30, Eur 

Sukauptas nusidėvėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

2021-06-30, Eur 

Negyvenamieji pastatai  1160591 174476 

Inrastruktūros ir kiti 

statiniai 
21958 6964 

Mašinos ir įrenginiai 48499 48425 

Baldai ir biuro įranga 55729 49102 

Kitas ilg. mater. turtas 16991 14560 

                                                               



 

19. Trumpalaikiam turtui priskiriamos atsargos, išankstiniai apmokėjimai, per vienerius 

metus gautinos sumos bei pinigai. Straipsnyje „Atsargos“ – 1632 Eur -  ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje maisto pr. likutis- 259 Eur,  kuro likutis- 76 Eur,  nepanaudotos medžiagos – 646 

Eur, neatiduotas naudoti ūkinis inventorius 651 Eur, apranga ir patalynė – 0 Eur 

20.  Per vienus metus gautinos sumos sudaro  45541 Eur iš jų: 

 Gautinos sumos už išlaikymą švietimo įstaigose (tėvų įmokos)- 2055 Eur; 

 Gautinos sumo už suteiktas paslaugas  - 0 Eur 

 Sukauptos gautinos sumos- 42218 Eur 

 Kitos gautinos sumos- 1268 Eur (Lentvario „Versmės“ gimnazijos nepm. likutis už 

maisto produktus) 

       21. Piniginių lėšų likutį 7707 Eur ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro pinigai bankų 

sąskaitose. 

     22. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį 

pateikti 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede. 

     23. Trumpalaikius įsipareigojimus sudaro 57241 Eur ; 

 Tiekėjams mokėtinos sumas sudaro 7946 Eur 

 Mokėtinos sumo darbuotojams sudaro 40352 Eur 

 Sukauptas mokėtinas sumas dsudaro 8943 Eur 

      24. Lentvario H.Senkevičiaus gimnazijos pagrindinės veiklos pajamos ataskaitinio 

laikotarpio pabaigai sudaro 478023 Eur iš jų: finansavimo pajamos - 471487 Eur, pagrindinės 

veiklos kitos pajamos – 6536 Eur. 

      25.  Grynasis einamųjų metų perviršį ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro -  3778 Eur. 

      26. Lentvario H.Senkevičiaus gimnazijos pagrindinės veiklos sąnaudos ataskaitinio 

laikotarpio pabaigai sudaro 481801 Eur : iš jų 

 

Eil. 

Nr. 
Sąnaudos Suma, Eur 

1. Darbo užmokesčio ir soc. draudimo 400819 

2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 6130 

3. Kom. paslaugų ir ryšių 21021 

4. Transporto 912 

5. Kvalifikacijos kėlimo 4348 

6. Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 44371 

7. Kitų paslaugų 4200 

   

L.e. direktoriaus pareigas                                                                   Evelina Solovjova                                                

Vyr. buhalterė                                                                                     Česlova Ješčanina                          


